Affectus  
pudoris et  
fiduciae.

Ex his considerationibus deducam varios affectus pudoris, perpendens, quam parum ego faciam et quam male respondeam vocationi meae et beneficiis a Deo acceptis, siquidem, ut ait Dominus per Ezechielem et interpretatur S. Gregorius<sup>4</sup>, aspicere debemus *tempora* viva Sanctorum et confundi ab iniquitatibus nostris

<sup>1</sup> 2 Cor. 4, 11.    <sup>2</sup> Rom. 13, 14.    <sup>3</sup> Eccli. 44, 20.

<sup>4</sup> S. Greg. M. Moral. I. 24 n. 18 (ed. Migne cap. 8 al. 6 vel 10); cf. Ezech. 43, 10.

et metiri ac meditari fabricam admirabilem vitarum ipsorum, ut erubescamus ex omnibus, quae nos fecimus, et ut ad illorum exemplar nostra reformemus, spe-rantes a divina liberalitate ad id auxilium, sicut illis dedit. Et siquidem illi, homines alioqui aeque im-becilles, atque ego, tantum potuerunt praestare in virtute Dei, tantundem et ego potero, siquidem *non est abbreviata manus Domini*<sup>1</sup> ad me juvandum.

### PUNCTUM III.

Tertio considerandum, quam fuerit liberalis Do-minus noster in reddendis praemiis et honoribus Sanctis suis in hac vita et in alia, idque variis modis.

Praemium  
Sanctorum :

Nam *primo* ante mortem affecit aliquos illorum raris et insignibus spiritualibus consolationibus, con-cedens illis gratiam contemplationis et raptus atque revelationes dulcissimas, spiritum prophetiae et donum faciendi miracula et similes alias gratias gratis datas, ita ut, ipsis honorem demisse refugientibus, Deus illos liberalissime honoraret, faciens per eos adeo stupenda opera, ut omnibus essent venerationi, et heroica eorum virtus ita esset admirationi, ut aspi-cientes cogeret ad sui reverentiam, adimplente in hoc ipso Domino, quod alias dixerat: *Quicunque glorifica-verit me, glorificabo eum*<sup>2</sup>.

1. Abun-dantes con-solaciones in vita;

Etiam ipsam mortem affecit praemio, concedens aliquibus, ut tamquam martyres morerentur propter confessionem gloriosam fidei ipsius, aliis talem, aliis aliam mortis rationem, ut, quamvis carni esset gravis, spiritui tamen esset jucunda, offerens illis aliquid delibandum eorum, quae brevi essent in gloria recepturi, mittens alias Angelos, qui ipsorum morti interessent, imo interdum ipsomet Domino ad illos tune accedente

2. mors  
gloriosa  
et laeta;

<sup>1</sup> Is. 59, 1.    <sup>2</sup> 1 Reg. 2, 30.

et implente, quod illis promiserat, quum dixit: *Iterum veniam ad vos et accipiam vos ad me ipsum, ut, ubi sum ego, et vos sitis*<sup>1</sup>.

Post mortem praeterea in Ecclesia sua militante illos honorat, faciens eorum sanctitatem omnibus manifestam, ab omnibus agnitam ac laudatam, ita ut tempa ad ipsorum honorem exstruantur, pingantur imagines et festa celebrentur, eorum ossa, cineres, vestes etiam lacerae, quibus in vita usi sunt, honori sint et venerationi, ut ipsae quoque catenae seu compedes, quibus fuerunt vinciti, literae vel subscriptiones, eorum manu scriptae magna edant miracula; quae omnia in Sanctorum ipsorum honorem cedunt, castigatis etiam severe iis, qui contumelia seu dedecore aliquo ipsos aut res eorum affecerint. Et qui omnino fuissent oblivione sepulti in mundo, nisi sanctitate excelluisserent, ut verbi gratia S. Franciscus, nunc sunt in ore omnium, ut etiam principes et monarchae honori sibi ducant et se felices reputent, quod illorum nomine appellantur, eorum reliquiis se muniant. Qua ratione illud impletur, quod ipse Deus Ecclesiae suae promiserat, quum dixit: *Pro eo, quod fuisti derelicta et odio habita, et non erat, qui per te transiret, ponam te in superbiam saeculorum*<sup>2</sup>. Adeo, inquit, gloriosam te faciam, ut omnis mundi excellentia honorem suum reputet, ad pedes tuos se prosternere.

*Quarto honorabit illos in die judicii honore excellentissimo, collocans eos ad manum suam dextram, in majestate magna, in conspectu totius orbis, ita implens, quod promiserat illis verbis: Qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo<sup>3</sup> et Angelis ejus.*

*Denique in coelo tantis praemiis et honoribus illos afficiet, ut solus Deus et ipsi eorum magnitudinem*

3. post  
mortem  
glorificatio  
per mira-  
cula etc.;

4. honor  
in ultimo  
judicio;

5. amplis-  
simum gan-  
dium in  
coelis.

<sup>1</sup> Joan. 14, 3.    <sup>2</sup> Is. 60, 15.    <sup>3</sup> Matth. 10, 32.

exprimere possint. *Sedebunt enim juxta thronum ipsius Dei in propriis thronis, splendentes, circumamicti vestimentis albis admirabilium virtutum, et in capitibus eorum erunt coronae aureae<sup>1</sup> tamquam regum et palmae in manibus eorum<sup>2</sup> tamquam victorum.* Imo ipse Deus, ut ait Isaias<sup>3</sup>, *erit eorum corona gloriae et sertum exultationis*, eam sibi tamquam spartam accipiens, ut suos electos honoret, exhibaret laetosque esse jubeat. Singulas eorum virtutes singulari afficiet praemio, et quidem *mensura adeo bona et conferta*, ut etiam *super-effluat<sup>4</sup>* p[re]a[m] magnitudine voluptatis. Fides afficietur praemio clarae visionis ipsius divinitatis. Spes in praemium habebit aeternam possessionem bonorum omnium, quae unquam fuerunt in votis Sanctorum. Charitas accipiet praemium beatificum amorem, qui eos conjunget Deo. Humilitas et patientia et reliquae virtutes *inebriabuntur ab ubertate domus illius et torrente voluptatis Dei potabuntur<sup>5</sup>* et experientur omnia illa praemia, quae promittuntur propter octo beatitudines, ut suo loco dicemus. Quid facis, anima mea? quomodo non suspiras et contendis consequi sanctitatem, cuius finis est praemium adeo excelsum? Si honores et excellentias quaeris: *Nimis*, inquit David, *honorificati sunt amici tui, Deus, nimis confortatus est principatus eorum<sup>6</sup>.* Nullus itaque honor major aut principatus sublimior, quam Sanctorum et amicorum Dei. Quodsi honore afficiendus est, *quem Rex coelestis honorare desiderat<sup>7</sup>:* cur non sequeris virtutem, quae tanto honore et praemio digna est et porro a Deo afficitur. O Deus infinite, qui es *mirabilis in Sanctis tuis<sup>8</sup>*, gratias tibi ob stupenda, quae in tuis

Excitabo  
me ipsum  
ad sequenda  
Sanctorum  
vestigia.

<sup>1</sup> Cf. Apoc. 4, 4.      <sup>2</sup> ib. 7, 9.      <sup>3</sup> Is. 28, 5.

<sup>4</sup> Cf. Luc. 6, 38.      <sup>5</sup> Ps. 35, 9.